
VPK Bibliotēkas
jaunieguvumi

TORGĀNS K., GENCS Z., AIGARS G. u.c. CIVILPROCESA LIKUMA
KOMENTĀRI. II DAĻA (29.-60.1. NODAĻA). OTRAIS
PAPILDINĀTAIS IZDEVUMS
Grāmata nav uzskatāma par pilnīgi jaunu izdevumu, jo pamatā
izmantotas pirmajā izdevumā ietvertās atziņas, tās attiecīgi
attīstot un papildinot. Šajā izdevumā iekļauti grozījumi
Civilprocesa likumā un citos ar to saistītajos normatīvajos aktos,
kas izsludināti līdz 2021.gada 21.aprīlim. Salīdzinot ar pirmo
izdevumu, komentāri papildus aptver 34 likumus un vismaz 11
Satversmes tiesas spriedumus, kuros vērtēta Civilprocesa likuma
normu atbilstība Satversmei. 

RUSANOVS E., SKUTELE S. HERBERTA PAKERA DIVU
KRIMINĀLPROCESA MODEĻU DOKTRĪNA
1964.gadā H. Pakers publicēja darbu “Divi kriminālprocesa modeļi”,
kurā aprakstīja noziedzības kontroles un pienācīgā procesa
modeļus. Joprojām autora publikācija ir nopietns studiju avots
pasaules universitātēs. Izdevuma autori uzskata, ka arī šodien divu
kriminālprocesa modeļu koncepcija ir aktuāla.

PRIEKULIS J. EFEKTĪVS TIESĪBU AIZSARDZĪBAS LĪDZEKLIS PRET
LIKUMU
Grāmatas pamatā ir autora sekmīgi aizstāvētais promocijas darbs
Latvijas Universitātē. Pirmo reizi Latvijas tiesību zinātnē ir sniegts
pilnīgs izklāsts par priekšnoteikumiem, lai atzītu, ka nepamatotu
tiesību aizskārumu izraisījis tieši likums. 

VEIKŠA I. AUTORTIESĪBAS DIGITĀLĀ LAIKMETĀ
Monogrāfija veltīta intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzībai,
galvenokārt pievēršot uzmanību vienam no intelektuālā īpašuma
veidiem – autortiesībām, tomēr aplūkoti arī citi intelektuālā
īpašuma veidi: preču zīmes, patenti, dizainparaugi u.c. 

Decembris, 2021
TIESĪBU ZINĀTNE. POLICIJAS DARBS



ROYCROFT M., BRINE L. MODERN POLICE LEADERSHIP
Mācību grāmatā ir analizēti vairāki policijas darba administrēšanas operatīvie un
stratēģiskie aspekti, izklāstīti mūsdienu izaicinājumi un prasības, ar kurām jāsaskaras
ikdienā. Iekļauti teorijas apskati un prakses apraksti, lai policistiem palīdzētu rast
optimālo risinājumu būtiskos jautājumos: procesu vadība, spēka pielietošana,
starptautiskā policijas sadarbība, noziegumu izmeklēšana, terorisma apkarošana,
izlūkošana, garīgās labklājības veicināšana. Grāmata adresēta visu līmeņu policijas
darbiniekiem, bakalaura līmeņa studentiem.

CRIMINAL INVESTIGATOR
Grāmata ir viena no karjeras sērijas izdevumiem, kas sagatavo eksāmentu kārtošanai.
Iekļauti policijas praktiskās darbības apraksti, jautājumi un atbildes ar atbilžu
variantiem, informatīvi teksti, kas var palīdzēt labāk izprast mācību materiālu.

ETERNO J., STICKLE B., PETERSON D., DAS D. POLICE BEHAVIOR, HIRING, AND CRIME
FIGHTING: AN INTERNATIONAL VIEW: ADVANCES IN POLICE THEORY AND PRACTICE
Starptautiski atzītu autoru veidotajā krājumā ir iekļautas esejas par policijas uzvedību
policijas darba administrēšanā, policijas operācijās un konkrētu noziegumu apkarošanā.
Iekļauti šobrīd aktuālie jautājumi par amatpersonu labklājības saglabāšanu, stresa
pārvarēšanu, darbā pieņemšanas praksi, šaušanu, noziedzības novēršanas stratēģijām,
policijas  darba likumību u.c. Aprakstīta ļoti atšķirīgu valstu - Ķīnas, Vācijas, Indijas,
Japānas, Turcijas, Dienvidāfrikas, ASV - prakse. Grāmata ir paredzēta tiesībaizsardzības
iestāžu darbiniekiem, krimināltiesību studentiem un jebkuram interesentam.

BLAND M., ARIEL B. TARGETING
DOMESTIC ABUSE WITH
POLICE DATA 
Vardarbības ģimenē novēršana ir
kļuvusi par vienu no
svarīgākajām policijas dienesta
darbībām Anglijā un Velsā. Te ir
uzsākta detalizētu ierakstu
kopuma par upuriem un
aizdomās turamajiem
izveidošana. Autori analizē
būtiskas datu kopas un meklē
atbildes uz jautājumiem: vai
policijas datus var izmantot, lai
gūtu jēgpilnu ieskatu; kā
vajadzētu izmantot šos datus, lai
noteiktu kaitējumu; cik lielā
mērā vardarbība ģimenē
atkārtojas; vai nopietnu
vardarbību ģimenē var paredzēt,
pirms tā notiek.



PSIHOLOĢIJA

RUBENIS J. STARP DIVĀM BEZGALĪBĀM: VAIRĀK NEKĀ SIMTS
IEDARBĪGAS PRAKSES APZIŅAS PAPLAŠINĀŠANAI
Grāmatā autors dalās ar daudzām atziņām, kas gūtas, visu mūžu
veltot garīgajām praksēm. Lasītājs tiek iepazīstināts ar septiņām
prakšu grupām: klusuma, radošā procesa, rituāli cikliskās,
aktīvisma, kustību jeb fiziskās, psihofizioloģiskās.

MARTELA F. BRĪNIŠĶĪGA DZĪVE. JĒGPILNAS EKSISTENCES
MEKLĒJUMOS
Visi vēlas dzīvot tā, lai justu gandarījumu un prieku nevis kaut kad
nākotnē, bet katru dienu. Kā to panākt? Optimisma caurstrāvotajā
grāmatā tiek aplūkoti jautājumi: kā es varu dzīvot jēgpilni, kas man
jādara, lai katras dienas beigās varētu sev sacīt: jā, šī diena nav
nodzīvota velti u.c.

БУСЫГИН О. КОМПАС ПЕРЕГОВОРЩИКА. КНИГА О
ПЕРЕГОВОРАХ, А НЕ О РАЗГОВОРАX
Padomu grāmata par to, kā vienoties ar cilvēkiem un sasniegt
ilgtspējīgus rezultātus pirkšanas-pārdošanas darījumos. 

PAŠIZGLĪTĪBAI

PAIČS I. MANS TĪMEKĻA SARUNU KODEKSS
”Vārdi var dziedināt vai ievainot. Redzot to, kā krīzes laikā sociālie
tīkli pārplūst ar asiem un ievainojošiem komentāriem, kuru sekas
savstarpējās attiecībās jutīsim vēl ilgi, nonācu pie nepieciešamības
formulēt priekš sevis principus, kurus ievērojot varu pasargāt sevi
un citus.“ / Indulis Paičs

BARKOVSKIS G. OKEĀNA SAVIĻŅOTIE. ATKLĀT SEVI NO JAUNA
Autors dodas galvu reibinošā ekspedīcijā pāri Atlantijas okeānam, lai
airu laivā bez motora, bez burām, bez pavadošā kutera 142 dienās un
naktīs, laužoties cauri sānu viļņiem, virpuļstraumēm un pretvējam,
noairētu 8297 kilometrus no Namībijas līdz Brazīlijai. Tas ir patiess
stāsts par to, kā gandrīz neiespējamais kļūst iespējams.

BAKMANS F. NERVOZIE ĻAUTIŅI
Atvērto durvju dienā pie dzīvokļa pircējiem negaidot iebrāžas
neveiksmīgs bankas aplaupītājs, un sākas neparedzēta un neparasta
ķīlnieku krīze. Katram tajā iesaistītajam ir gana daudz iemeslu būt
nervozam, un neviens nav tāds, kāds cenšas būt. Atjautīgs, humora
un līdzcietības pilns stāsts,  par draudzības, piedošanas un cerības
spēku, kas glābj pat vistrauksmainākajās situācijās.

ORA H. "PANIKA", MOJA DŽ. "ZVAIGŽŅU DĀVĀTĀJA", RAILIJA L.
"SEPTIŅAS MĀSAS: PAZUDUSĪ MĀSA", GREBE K. "NEMAŅA"


